
 
 
 

ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A. 
 

Sede: Via Pietro Laveglia, 2 - 84131 - SALERNO (SA) 
https://www.asisnet.it/ - pec: protocollo@pec.asisnet.it  

Tel. 800 020 180 
 

VERBALE DI GARA N. 1 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 d.lgs. 36/2023, per la 
conclusione di un Accordo quadro con un unico operatore economico, ex art. 59 
comma 3 D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento della “Fornitura di polimero organico 
sintetico in emulsione mediamente reticolato, ad alta carica cationica e alto peso 
molecolare presso gli impianti di depurazione di Battipaglia, Eboli (2) ed Agropoli 
in gestione ASIS - Anno 2024/2026  

CIG B01CA2FC88 

Importo di gara € 261.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che, con determina del Direttore n. 03 del 09/01/2024, per l’affidamento della fornitura in oggetto, è stata 
indetta una Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 che nel bando e disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 22/02/2024, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 13:00 del giorno 22/02/2024 alle 
ore 13:00 del giorno 26/02/2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo 

 
Chimpex Industriale S.p.a. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
Via dei Valtorta 48, Milano (MI), 
20127 

 
22/02/2024 14:12 

   
23/02/2024 12:49 



PRODOTTI ACCA CHIMICA & 
DETERGENZA SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

Via Casarsa, 34, Eboli (SA), 
84025 

 
 che successivamente all’arrivo delle offerte, con determina del Direttore n. 26 del 26/02/2024, è stata 

nominata, ai sensi dell’art. n. 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione giudicatrice composta dalle dipendenti 
ASIS: 

o Ing. Laura BOREA, in qualità di Presidente; 
o Dott.ssa Antonella MINICHINO, in qualità di Componente; 
o Ing. VALENTINA CIERI, in qualità di Componente; 
o Dott.ssa Giuseppina CASALE, in qualità di segretario verbalizzante 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di febbraio alle ore 09:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 
Laura Borea, alla presenza dei commissari e del segretario di gara dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

Chimpex Industriale S.p.a. - P.IVA:01364871218 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO ///////////////// 

PRODOTTI ACCA CHIMICA & DETERGENZA 
SRL - P.IVA:05141210657 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO ////////////////// 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa prodotta dalle n. 2 ditte 
concorrenti ed alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, delle dichiarazioni e 
delle certificazioni presentati dai partecipanti circa il possesso dei requisiti generali e speciali al fine della loro 
ammissione alla gara, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

Chimpex Industriale S.p.a. - 
P.IVA:01364871218 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 

Nome file: Documenti 
Amministrativi.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 2.93 MB 

Impronta MD5: 
ea2ac12dfd7e899c7648a6af96dcac

e2 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Si richiede 
dichiarazione, prodotta su carta 

intestata dell'operatore economico e 
firmata digitalmente dal legale 

rappresentante, attestante il fatturato 
globale maturato nel triennio 



artigiani, e le società, anche 
cooperative 

precedente a quello di indizione 
della procedura (anni 

2021/2022/2023). Esso va dichiarato 
utilizzando il punto come separatore 

delle migliaia e la virgola come 
separatore dei decimali e deve 
essere, a pena di esclusione, 

superiore ad € 261.000,00 così 
come richiesto al paragrafo 10.2 del 

Disciplinare di gara. 

PRODOTTI ACCA CHIMICA & 
DETERGENZA SRL - 
P.IVA:05141210657 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta A - DOCUMENTI 
AMMINISTRATIVI.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 6.79 MB 

Impronta MD5: 
b1847e13b39180dbf76745df5f14e9f

5 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Si richiede 
dichiarazione, prodotta su carta 

intestata dell'operatore economico e 
firmata digitalmente dal legale 

rappresentante, attestante il fatturato 
globale maturato nel triennio 

precedente a quello di indizione 
della procedura (anni 

2021/2022/2023). Esso va dichiarato 
utilizzando il punto come separatore 

delle migliaia e la virgola come 
separatore dei decimali e deve 
essere, a pena di esclusione, 

superiore ad € 261.000,00 così 
come richiesto al paragrafo 10.2 del 

Disciplinare di gara. 

 

Di conseguenza, rilevata la mancata indicazione precisa e chiara del fatturato globale maturato nel triennio 
precedente a quello di indizione della procedura da parte di entrambi i concorrenti, la Commissione decide di 
sospendere la seduta ed applicare il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del Codice. 

Alle ore 10:10 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 04/03/2023 alle ore 11:00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 
F.to Ing. Laura BOREA 

 
Il Componente 

F.to Dott.ssa Antonella MINICHINO 
 

Il Componente 
F.to Ing. Valentina CIERI 

 
 

Il segretario verbalizzante 
F.to Dott.ssa Giuseppina CASALE 


